
DOHODA  č.  07297-2022-4502-D-0153/96-01-003-X00977-01 
 

o ukončení závazků ze smlouvy o provedení prací při sanaci ekologických škod – 

Doprůzkum a PD sanace SEZ – areál Pražská plynárenská, a.s. Michle, naftalínka a její 

okolí  (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. ALFA SYSTEM s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Dobříč čp. 2, Jinočany, PSČ 252 25 

 IČO: 625 81 678 

 DIČ: CZ62581678 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

33336 

 zastoupená:  Ing. Antonín Stříbrný, jednatel 

  Ing. Ivana Pánková, jednatel   

 (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto  Dohodu  o  ukončení  Smlouvy č. 07297-2019-4502-S-0153/96-01-003-X00977 ze dne 

8. 8. 2019 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 

Doprůzkum a projektové dokumentace sanace SEZ – areál Pražská plynárenská, a.s. 

Michle, naftalínka a její okolí. 

Dle bodu 1.2 smlouvy bylo dle vyhrazené změny předmětem smlouvy i zpracování 

projektové dokumentace sanace pro oblast naftalínky a její okolí.  K vypracování 

projektové dokumentace mělo být přistoupeno po schválení závěrečné zprávy o 

doprůzkumu v oblasti naftalínky a jejím okolí, a to v případě potvrzení nezbytnosti 

realizace sanačních prací. Nezbytnost realizace sanačních prací byla prokázána, ale na 

základě nově zjištěných skutečností bude rozsah projektové dokumentace výrazně rozšířen 

(o oblast podzemních jímek – Čističe II) a novým rozhodnutím ČIŽP budou stanoveny 



nové cílové parametry sanace. Dle vyjádření zhotovitele nebude zhotovitel po posouzení 

nově zjištěných skutečností schopen v rámci stávajících finančních prostředků realizovat 

projekční práce ani po případném navýšení, které umožňuje zákon č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Práce, které nebudou provedeny, ani fakturovány: 

- vypracování projektové dokumentace sanačních prací a účast na oponentním řízení 

jsou položky rozpočtu zařazené do vyhrazené změny závazku ze smlouvy v celkové 

výši 91 000 Kč bez DPH, 

- při realizaci průzkumných prací vznikly méněpráce při likvidaci odpadů (menší 

množství  odpadů než předpokládal projekt), rovněž byl snížen počet vzorků odpadů a 

celkem vznikly méněpráce v celkové výši 6 078 Kč bez DPH v kapitole rozpočtu 

„Vrtné, vzorkovací a laboratorní práce“. 

 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že zhotovitel nebude zpracovávat 

Projektovou dokumentaci sanačních prací, ani se účastnit oponentního řízení a že se 

Smlouva ukončuje, a to za podmínek této Dohody a k datu její účinnosti. 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 231 192,- Kč bez DPH 

(slovy: dvě-stě-třicet-jedna-tisíc-sto-devadesát-dva korun českých). Tuto částku již objednatel 

zhotoviteli uhradil, a to kromě zádržného ve smyslu čl. V. bod 5.4 Smlouvy, které ke dni 

podpisu této Dohody dosahuje výše 23 119,20 Kč.  Objednatel zaplatí zhotoviteli zádržné ve 

výši 23 119,20 Kč na účet č. 43-2678220217/0100 nejpozději do 30 dnů od ukončení 

Smlouvy.  

 

III. 

Zaplacením uvedené částky kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi smluvními 

stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XII. a XIV. Smlouvy. 

 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Zhotovitel souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 



3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 2.1.2023 

 

 

V  Dobříči dne 16.12.2022 

Česká republika - Ministerstvo financí Za ALFA SYSTEM s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Antonín Stříbrný 

jednatel 

 

 

 

       _________________________________ 

       Ing. Ivana Pánková 

jednatel 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


